
 
 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

14/2014. (VIII.28.)  
önkormányzati rendelete 

 
az államháztartáson kívüli forrás átadásáról és átvételéről 

 
Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (9) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, 
valamint az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva  
a következőket rendeli el: 

 

 
1. § Rakamaz Város Önkormányzata Képviselő-testülete a mindenkori költségvetési 

rendeletében meghatározott költségvetési előirányzatainak terhére támogatást 
nyújt a civil szervezetek és magánszemélyek szerepvállalásának segítése, 
növelése, az önkormányzattal való partneri kapcsolatok előmozdítása, valamint 
az önkormányzati feladatok hatékonyabb ellátása érdekében. 

 
2. § A támogatásra a rakamazi székhelyű, legalább hat hónapja rendszeresen működő 

civil szervezetek és magánszemélyek pályázhatnak.  
 
3. § A Képviselő-testület a támogatás iránti kérelmek – az Alapítványok által benyúj-

tott kérelmek kivételével – elbírálását a Kulturális, Oktatási és Szociális 
Bizottságra (a továbbiakban: Bizottság) ruházza. 

 
4. § (1) Az Alapítványok támogatás iránti kérelmeit a Képviselő-testülethez, az egyéb 

szervezetek, magánszemélyek kérelmeit a Bizottsághoz kell benyújtani. 
 

(2) A kérelemnek tartalmaznia kell: 
a) a pályázó nevét, címét, elérhetőségét, 
b) a pályázat célját és lényegét, 
c) az igényelt összeget. 

  
(3) A civil szervezetek esetén a kérelemhez csatolni kell a civil szervezet alapító 

okiratának hiteles másolatát és a cégbíróság igazolását a civil szervezet 
nyilvántartásba vételéről.   

 
 
 
 



 2 

 
5. § Támogatás nyújtható: 

a) bármilyen helyi városi és közösségi szintű rendezvények, ünnepségek 
megszervezésével, megtartásával kapcsolatos kiadásokhoz, 

b) a támogatott által elnyert pályázathoz szükséges saját erő biztosításához, 
c) olyan tevékenységek végzéséhez, amelyek a város érdekeit szolgálják. 

 
6. §  (1) Az államháztartáson kívüli forrás átadására az arról szóló határozat alapján 

külön megállapodást kell kötni. A forrás összegének átvevő részére történő 
kifizetésére a megállapodás létrejöttét követően kerülhet sor.  

 
(2) A megállapodásnak tartalmaznia kell:  

a) a megállapodó felek megnevezését, címét, képviseletében eljáró szemé-
lyeket,  

b) a forrás nyújtásáról döntést,  
c) a forrás összegét, kifizetésének módját, 
d) a forrás felhasználásának célját,  
e) az elszámolás módját, határidejét, 
f) a nem cél szerinti felhasználás esetén a visszatérítési kötelezettséget. 

  
7. § (1) Az államháztartáson kívüli forrás átadása estén a pénzeszközt átvevő az áta-

dott pénzeszközt a határozatban meghatározott célra köteles fordítani és 
annak felhasználásáról köteles elszámolni.  

 
(2) A pénzügyi elszámolás a támogatási célokkal kapcsolatosan felmerülő 

költségekről kiállított számlák, szabályszerűen kiállított számviteli 
bizonylatok a képviseletre jogosult által hitelesített másolataival történik.  

 
(3) A határidőben történő pénzügyi elszámolási kötelezettség elmulasztása 

esetén az átvevő köteles a pénzeszköz teljes összegét visszafizetni. 
  

 (4) Az átvevő köteles a támogatónak bejelenteni és a támogatási szerződés 
módosítását kezdeményezni, ha a számára biztosított pénzeszközt egészben 
vagy részben nem kívánja felhasználni. Ebben az esetben a fel nem használt 
támogatás összegét a megállapodás módosítását követő 15 napon belül, de 
legkésőbb a felhasználására előírt határidőig köteles kamatmentesen 
visszafizetni.  

 

8. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 

 
 

Farkas Ernő      Kovácsné Pallai Valéria 
                      polgármester       jegyző 
 
 



 3 

 
 
 

I N D O K O L Á S  
 
 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 4. 
pontja a képviselő-testület át nem ruházható hatáskörbe helyezte az államháztartáson 
kívüli források átvételét és átadását.  
Ezt a hatáskört törölte a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény módosításáról szóló 2013. évi LXXXV. törvény, egyben előírta, 
hogy a Képviselő-testület rendeletben köteles szabályozni az államháztartáson kívüli 
forrás átvételére és átadására vonatkozó rendelkezéseket. 
 
 
 
 
 
 


